



Mucahit Türkmen

16 yaşında
Hasan Ali Yücel Anadolu
Öğretmen Lisesi
Çubuk / Ankara

KÜRESELLEŞEN DÜNYADA TEKNOLOJİ

Küreselleşen dünyada teknoloji vazgeçilemezdir. Doğaldır ki bu teknolojinin en sevilen nimeti kitle iletişim araçlarıdır. Bu iletişim araçları, biz, çocuklar tarafından da çok kullanılmaktadır.

Televizyon, hayatımızın en fazla kullanılan kitle iletişim aracıdır. Her çocuk günde en az 2-3 saatini televizyon başında geçirir. Çizgi filmler, filmler, diziler, haberler, belgeseller... Bizim yaşamımızı derinden etkilerler. Kişisel olarak değerlendirirsem, bu ya zaman öldürmeye ya da bilgi dağarcığını geliştirmeye yarar. Bunun hangisi olacağını ise televizyonun başında oturan kişi belirler. Kişi, eğer bilinçli olarak kullanırsa bu, onu doğru yola götürecektir. Peki, bunu nereden bileceğiz?

Ülkemizde ve dünyanın çoğu ülkesinde, gerek çocuklara gerek ise ailelere, doğru düzgün bir kitle iletişim araçları eğitim programı verilmemektedir. Dolayısıyla aileler, çocuğunun hangi programı izlemesi gerektiğine karar verememektedir. Beş yıl öncesine kadar izlenen programın içeriğini, yaş gurubunu bildiren 'akıllı işaretçiler' bile yoktu. Bu da, ailelerimizin işini zorlaştırıyordu. Bana göre akıllı işaretçiler, uyulduğunda gayet sağlıklı sonuçlar alınabilecek bir uygulamadır. Peki, çocuğun akıllı işaretçilere uygun programlar izlemesi sorunlara yol açabilir mi?

Evet, açar. Çok tabidir ki, her ne kadar bu işaretçiler uyulsa da programların izlenme süresi, kazandırdığı alışkanlıklar bakımından zararlı olabilir ya da kötü örnek oluşturabilir. Daha önce de bahsettiğim gibi, televizyonun ve daha nice kitle iletişim araçlarının çocuklar düzeyine indirgenebilmesi için eğitim şarttır.

Televizyondan sonra en beğenilen kitle iletişim aracı internettir. Çocuklar (9-18 yaş arası) interneti çok kullanır ve hayatının bir parçası haline getirirler. Kendimden biliyorum, telefonumdan ve bilgisayarımın ayrı bir yaşam düşünemiyorum. Telefonumda internet paketim bitince canım sıkılıyor, hatta yataktan kalkasım gelmiyor. Millî Eğitim Bakanlığı, kendi internet ağının -okullarda, kütüphanelerde bakanlığın ağı kullanılır- sosyal ağlara, video paylaşım sitelerine girmesini engellemiş durumda. Bana göre bu tamamen yanlış bir uygulamadır. Bireyleri engellemek, onları hiçbir zaman doğruya yönlendirmez; aksine onları bu engeli aşmaya yönlendirir ki bu da gerçekleş-

miş durumda. İnternette de görüyorum, bazı programlar bütün engelleri kaldırabiliyor. İnsanlara, yaşlısı olsun genci olsun, bunun eğitimi verilmediği sürece hata yapmaya, kötüye yönlenmeye devam edeceğiz.

Son olarak da kendi yaşamımdan bahsetmek istiyorum. En çok kullandığım kitle iletişim araçlarını sayacak olursam sıralaması şöyle olur: internet, telefon, televizyon. Bu üçü yaşamımı ele geçirmiş durumda. Arkadaşlarımla görüşüyorum, kendime ait sayfamda görüşlerimi bildiriyorum, ünlü insanları takip ediyorum, sosyal ağlarda fotoğraf paylaşıyorum ve daha neler neler... Bunlar için benim dikkat ettiğim tek şey güvenliğim. Belki ben bile, yaptığım araştırmalara rağmen hala yanlış kullanıyorum.

Sonuç olarak, kitle iletişim araçlarının olumsuz yönlerinden kurtulmak, internette ya da tüm kitle iletişim araçlarında güvenliğimizi sağlamak istiyorsak ve en önemlisi çocukların -yani bizlerin- bu araçları doğru kullanmasını istiyorsak çözüm tektir: eğitim.